1

平成 27 年５月 11 日

各位

社名                パス株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役 ＣＥＯ 柴田 励司

（コード番号：3840 東証マザーズ）

問合せ先       執行役員管理本部長 村尾 正和

電話番号                    03-6823-6011（代）

特別損失（投資有価証券評価損・関係会社株式売却損）の計上に関するお知らせ

当社は、下記のとおり平成27年３月期通期において、特別損失を計上いたしましたので、

お知らせいたします。

記

I. 特別損失の内容及び金額

① 当社が保有する投資有価証券である株式会社フォーメンバーズへの出資金

22,990千円について、株式会社フォーメンバーズはコスト構造の改善、経営資源

の効率的活用を推し進めてまいりましたが、当初の事業計画から遅れが発生して

おり、当社にて保守的に検討を重ねた結果、平成27年５月11日開催の当社取締

役会において決議し、投資有価証券評価損22,990千円を平成27年３月期におい

て、全額特別損失に計上することといたしました。

② 平成26年12月26日に株式取得しました当社子会社である株式会社giftの株式の

一部120株を、平成27年１月19日に当社株式取得時と近似した一株当たり価格に

て売却致しました（詳細は以下概要参照）。

その後、平成27年２月13日付「特別利益（負ののれん発生益）の計上に関す

るお知らせ」のリリース以降、gift社株式売却にかかる会計処理について、監

査法人と協議してまいりました。その結果、株式売却により増加する少数株主

持分と売却額の差額4,606千円を関係会社株式売却損として特別損失を計上す

ることにいたしました。

2

□概要

譲渡日  ：平成27年１月19日

譲渡先  ：Ｏａｋキャピタル株式会社

譲渡株式数：120株（株式会社gift株式の10％相当）

譲渡価格 ：一株当たり50,000円

譲渡理由 ：Ｏａｋキャピタル株式会社から同社及びその投資先企業における株式

会社giftの媒体の活用を期待した株式取得の申し入れがあり、当社も

同社及びその投資先企業からの広告収入の獲得や事業パートナーの紹

介が見込めると判断し、申し入れに応じたもの

    本件の影響：株式譲渡後も当社は引き続き71.5％の筆頭株主でありますので事業運

営に大きな影響を与えるものではございません。

II. 今後の見通し

本件は、平成27年３月期の通期の業績に反映いたします。

 以上